
  

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

CEO: Michael Grauel 
Registered manager: Radek Vavřina and Vladimír Míček 

 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
EUR účet: 107-4089700297 / 0100 
IBAN: CZ86 0100 0001 0740 8970 0297 
BIC: KOMBCZPPXXX 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
CZK účet: 43-7495980267 / 0100 
IBAN: CZ32 0100 0000 4374 9598 0267 
BIC: KOMBCZPPXXX 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Etický kodex společnosti WMW 

 Code of conduct 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

CEO: Michael Grauel 
Registered manager: Radek Vavřina and Vladimír Míček 

 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
EUR účet: 107-4089700297 / 0100 
IBAN: CZ86 0100 0001 0740 8970 0297 
BIC: KOMBCZPPXXX 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
CZK účet: 43-7495980267 / 0100 
IBAN: CZ32 0100 0000 4374 9598 0267 
BIC: KOMBCZPPXXX 
 
 
  

 

Vážení kolegové, 

Do rukou se Vám dostává Etický kodex společnosti WMW a jiné důležité informace 
společností WMW s.r.o. a WMW-Production s.r.o.  

Chceme vytvářet s odběrateli a dodavateli vzájemně prospěšné vztahy postavené 
na společných hodnotách a očekávaném chování. Etický kodex naších společností vymezuje 
rámec chování, které očekáváme od našich obchodních partnerů a zaměstnanců. 

Podniková kultura a pověst společnosti WMW je založena na hodnotách a 
pravidlech jako konat podnikatelsky, efektivně a partnersky spolupracovat nejenom s kolegy, 
ale aj s dodavateli a zákazníky, konkurenti, ostatní subjekty a veřejnost, zajišťovat stabilitu a 
prosperitu společnosti, být inovativní a vynalézavý, konat loajálně a jít příkladem všem 
ostatním. Jen tehdy si udržíme tu správnou firemní kulturu. 

Etický kodex musí být dodržovaný a je závazný pro všechny zaměstnance a 
každého jednotlivce. Očekáváme, že každý z nás přebere osobní odpovědnost za plnění 
Etického kodexu společností WMW svým zákonným a čestným konáním. 



 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

CEO: Michael Grauel 
Registered manager: Radek Vavřina and Vladimír Míček 

 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
EUR účet: 107-4089700297 / 0100 
IBAN: CZ86 0100 0001 0740 8970 0297 
BIC: KOMBCZPPXXX 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
CZK účet: 43-7495980267 / 0100 
IBAN: CZ32 0100 0000 4374 9598 0267 
BIC: KOMBCZPPXXX 
 
 
  

Obsah 

Obsah 3 

1. Dodržování zákonů a předpisů 4 

2. Rozsah platnosti 5 

3. Pracovní a sociální zásady 6 

4. Bezpečnost, zdraví, bezpečnost výrobků a prostředí 7 

5. Čestné obchodní praktiky 8 

6. Boj proti korupci a úplatkům 9 

7. Důvěra a důvěrné informace 10 

8. Majetek, duševní vlastnictví a aktiva 11 

 

 



 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

CEO: Michael Grauel 
Registered manager: Radek Vavřina and Vladimír Míček 

 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
EUR účet: 107-4089700297 / 0100 
IBAN: CZ86 0100 0001 0740 8970 0297 
BIC: KOMBCZPPXXX 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
CZK účet: 43-7495980267 / 0100 
IBAN: CZ32 0100 0000 4374 9598 0267 
BIC: KOMBCZPPXXX 
 
 
  

1. Dodržování zákonů a předpisů 

Úspěch a dobré jméno společnosti WMW závisí od zákonného čestného konání 
každého z nás. 

Při práci a obchodné činnosti musíme respektovat a plnit všechny zákony a 
nařízení, vnitřní předpisy společnosti WMW. Jejich poručení není možné tolerovat a mlže mít 
vážné důsledky pro naši společnost a všech partnerů. 

Musíme se řídit hodnotami společnosti WMW a konat čestně a zákonně při každé 
činnosti, kterou děláme. 



 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

CEO: Michael Grauel 
Registered manager: Radek Vavřina and Vladimír Míček 

 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
EUR účet: 107-4089700297 / 0100 
IBAN: CZ86 0100 0001 0740 8970 0297 
BIC: KOMBCZPPXXX 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
CZK účet: 43-7495980267 / 0100 
IBAN: CZ32 0100 0000 4374 9598 0267 
BIC: KOMBCZPPXXX 
 
 
  

2. Rozsah platnosti 

Tento etický kodex vymezuje rámec očekávaného chování a je platný a závazný 
pro všechny organizační jednotky, obchodních partnerů a pro všechny zaměstnance 
společnosti WMW bez ohledu na pozici, nebo úroveň zaměstnání. 



 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

CEO: Michael Grauel 
Registered manager: Radek Vavřina and Vladimír Míček 

 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
EUR účet: 107-4089700297 / 0100 
IBAN: CZ86 0100 0001 0740 8970 0297 
BIC: KOMBCZPPXXX 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
CZK účet: 43-7495980267 / 0100 
IBAN: CZ32 0100 0000 4374 9598 0267 
BIC: KOMBCZPPXXX 
 
 
  

3. Pracovní a sociální zásady 

Seberealizace je jednou z našich základních hodnot. 

Staráme se o naše zaměstnance, obchodní partnery a třetí strany s úctou, 
respektem a v souladu se všemi mezinárodně platnými lidskými právy a následovnými 
zásady. 

Respektujeme všechny zaměstnance a obchodní partnery a jiné třetí strany bez 
ohledu na pohlaví, etnický původ, sociální prostředí, národnost, barvu pleti, sexuální 
orientaci, náboženství nebo věrovyznání, odborové činnosti, věk, zdravotní postižení nebo 
jiné zákonem chráněné vlastnosti. 

Respektujeme práva dle znění Deklarace lidských práv Organizace spojených 
národů, tak jako i Mezinárodní organizace práce. Nevyužíváme nucenou práci, 
neobchodujeme s lidmi a nezaměstnáváme děti. 

Zaměstnanci jsou přijímání a podporování na základě jejich kvalifikací a zručností. 

Respektujeme právo všech zaměstnanců na založené a vstoupení do odborů a 
zastupujících orgánů a právo se zapojovat do kolektivního vyjednávání v souladu s platným 
legislativním zákonem. 

Pracovní čas nesmí překročit maximální hranici stanovenou v platné legislativě. 

Všem zaměstnancům musí být poskytovány mzdy a zaměstnanecké výhody 
splňující přinejmenším vnitrostátní zákony nebo odvětvové normy a závazné kolektivní 
smlouvy. 

Odmítáme jakékoliv chování, které vytváří nepříjemné, nepřátelské anebo 
nepřátelské nebo zastrašující pracovní prostředí, rovněž aj všechny formy obtěžování a 
psychického anebo fyzického zneužívání. 



 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

CEO: Michael Grauel 
Registered manager: Radek Vavřina and Vladimír Míček 

 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
EUR účet: 107-4089700297 / 0100 
IBAN: CZ86 0100 0001 0740 8970 0297 
BIC: KOMBCZPPXXX 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
CZK účet: 43-7495980267 / 0100 
IBAN: CZ32 0100 0000 4374 9598 0267 
BIC: KOMBCZPPXXX 
 
 
  

4. Bezpečnost, zdraví, bezpečnost výrobků a prostředí 

Naše odpovědnost za zdraví a bezpečnost našich zaměstnanců, zákazníky a 
dodavatele a vliv na životní prostředí je jednou s nejdůležitějších zásad. 

Za plnění úkolů zaměstnavatele v péči o bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
odpovídají všechny zaměstnanci na všech stupních řízení a v celém rozsahu svých funkcí. 

Bezpečné a zdravé prostředí přispívá ke zlepšení pracovní morálky, dál pak 
zvýšení kvality výrobků a služeb. Nejdůležitější prioritou bezpečnosti práce je zajištění 
bezpečnosti na pracovištích. 

Dodržujeme všechny zákonem požadované bezpečnostní opatření na zajištění 
bezpečného a chráněného pracoviště. Máme odpovědnost za poskytnutí bezpečného a 
zdravého pracovního prostředí. Používáme všechny dostupné bezpečností prostředky, 
zjišťujeme a ohlašujeme nebezpečné podmínky a dodržujeme přijaté bezpečností postupy. 

Zavazujeme se k ochraně životního prostředí a věříme, že můžeme podstatnou 
měrou přispět k udržitelné rovnováze. Usilujeme o zlepšení ekologického vlivu naší činnosti, 
projektů, produktů a služeb během celého jejich životního cyklu. 

Při výrobě usilujeme o snižování spotřeby zdrojů a zvyšovat efektivitu a 
udržitelnost. Krom toho individuálně odpovídáme za minimalizaci vlivu na životní prostředí 
používáním ekologických postupů, třídíme odpady a spolupracujeme s akreditovanými 
recyklačními společnostmi. 

Zavazujeme se zajištovat nejlepší kvalitu výrobků, které splňují zákonní 
požadavky. Jsme odpovědni za identifikaci, hlášení a řešení předpokládaných 
bezpečnostních problému. V případě potřeby hlásíme nedostatky příslušným orgánům a 
přijímáme potřebné opatření z jejich zamezení. 

Vytváříme optimální podmínky k zajišťování požární ochrany na všech pracovištích 
a stanovujeme preventivní opatření vedoucí k minimalizaci rizik při provozování výrobních 
činností. Požární ochranu realizujeme prostřednictvím odborně způsobilých osob, čímž 
zajišťujeme naplňování legislativních povinností a normativních požadavků.  

Tvorbou firemních předpisů vytváříme podmínky pro účinnou ochranu života a 
zdraví zaměstnanců a majetku společnosti. Systematicky vzděláváme zaměstnance v 
havarijní připravenosti, požární ochraně, první pomoci, nakládání s chemickými látkami a v 
předcházení vzniku mimořádných událostí, čímž riziko jejich vzniku snižujeme. 
Zabezpečujeme dostatečné množství značených únikových východů, hasicích přístrojů a 
prostředků pro poskytnutí první pomoci. V oblasti chemických látek klademe důraz na 
dodržování správného způsobu používání a skladování. 

 



 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

CEO: Michael Grauel 
Registered manager: Radek Vavřina and Vladimír Míček 

 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
EUR účet: 107-4089700297 / 0100 
IBAN: CZ86 0100 0001 0740 8970 0297 
BIC: KOMBCZPPXXX 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
CZK účet: 43-7495980267 / 0100 
IBAN: CZ32 0100 0000 4374 9598 0267 
BIC: KOMBCZPPXXX 
 
 
  

5. Čestné obchodní praktiky 

Jsme přesvědčení, že nové projekty a zákazníky dokážeme získat poctivě 
s respektováním platných pravidel.  

Jsme zavázáni soutěžit spravedlivě a netolerujeme žádné porušení 
antimonopolních zákonů, zákonů na ochranu hospodářské soutěže ani souvisejících 
nařízení. 

Nesmíme vyžadovat, přijímat, nabízet, schvalovat ani poskytovat projevy firemní 
pohostinnosti či dary, které by mohly nepatřičně ovlivňovat naše obchodní rozhodnutí nebo 
rozhodnutí našich zaměstnanců či jiných spolupracujících subjektů, případně budit zdání 
takového nepatřičného ovlivňování. 

Plně respektujeme právo na soukromí a zpracování osobních údajů.  



 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

CEO: Michael Grauel 
Registered manager: Radek Vavřina and Vladimír Míček 

 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
EUR účet: 107-4089700297 / 0100 
IBAN: CZ86 0100 0001 0740 8970 0297 
BIC: KOMBCZPPXXX 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
CZK účet: 43-7495980267 / 0100 
IBAN: CZ32 0100 0000 4374 9598 0267 
BIC: KOMBCZPPXXX 
 
 
  

6. Boj proti korupci a úplatkům 

Jsme zavázáni k tomu, abychom podnikali s vysokou úrovní morální integrity. 
Netolerujeme žádné formy úplatkářství ani korupce včetně zpronevěry, praní špinavých 
peněz, provizí, lichvářských praktik a podvodů. 

Dodržujeme místní a mezinárodní zákony, které zakazují korupční praktiky a 
obchodní postupy při obchodování s třetími stranami. 

Korupci netolerujeme. 

Naši zaměstnanci jsou povinni předcházet situacím, ve kterých by byli vystaveni 
střetu svého soukromého zájmu se zájmem společnosti. Soukromým zájmem je jakákoliv 
výhoda pro zaměstnance, členy jeho rodiny a další blízké osoby, jakož i pro fyzické a 
právnické osoby, s nimiž má obchodní styky. 

Zaměstnanec nesmí využít svého postavení, pravomocí, pracovního zařazení či 
informací získaných při výkonu své činnosti k získání majetkového nebo jiného prospěchu 
nebo výhody pro sebe nebo jinou osobu. 

Nesmíme vyžadovat, přijímat, nabízet, schvalovat ani poskytovat projevy firemní 
pohostinnosti či dary, které by mohly nepatřičně ovlivňovat naše obchodní rozhodnutí nebo 
rozhodnutí našich zaměstnanců či jiných spolupracujících subjektů, případně budit zdání 
takového nepatřičného ovlivňování. 

Nabízení propagačních materiálů, vzorků a příležitostných zdvořilostních darů 
s malou tržní hodnotou, stejně jako pozvání nebo přijetí pozvání na obchodní schůzku je 
přijatelné. 

Výhody musí být transparentní a zdokumentované. 



 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

CEO: Michael Grauel 
Registered manager: Radek Vavřina and Vladimír Míček 

 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
EUR účet: 107-4089700297 / 0100 
IBAN: CZ86 0100 0001 0740 8970 0297 
BIC: KOMBCZPPXXX 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
CZK účet: 43-7495980267 / 0100 
IBAN: CZ32 0100 0000 4374 9598 0267 
BIC: KOMBCZPPXXX 
 
 
  

7. Důvěra a důvěrné informace 

Respektujeme důvěrné informace, které se vztahují k naší společnosti a k našim 
zainteresovaným partnerům. Přijímáme veškerá přiměřená opatření na ochranu důvěrných 
informací proti vyzrazení komukoliv, kdo nemá na tyto informace v rámci své práce nárok a 
kdo je k práci nepotřebuje. 

Nezveřejňujeme obchodní informace, které nejsou veřejné. Tyto informace mají 
statut důvěrné a nesmí být předány neoprávněné osobě, pokud to nevyžaduje zákon. Tento 
standard se používá aj v případě důvěrných informací našich zákazníků, partnerů a jiných 
spolupracujících stran.  

Povinnost zachovat mlčenlivost platí aj po skončení pracovní smlouvy 
zaměstnance nebo ukončení platnosti partnerské smlouvy nebo po ukončení smlouvy 
s obchodní partnerem. Přímě i nepřímé využití obchodních informací na osobní výhody, 
výhody třetích stran nebo na poškození společnosti je zakázané. 

Dbáme na údržbu systémů na ochranu informací a jejich účinnost proti rostoucím 
hrozbám a potenciálním útokům, interním aj externím a majících souvis s rostoucí mírou rizik 
v budoucnu. 

Zajištění bezpečnosti informací jako aj ochrana důvěrných údajů je odpovědností 
nejenom vedení, ale každého z nás včetně externích poskytovatelů služeb a smluvních 
partnerů naší společnosti. 

Je naší povinností zajistit vysokou úroveň bezpečnosti informací přizpůsobenou 
příslušným požadavkům a vývojovým trendům našich činností. 

Respektujeme soukromí našich zaměstnanců a obchodních partnerů a věříme, že 
vztahy jsou založené na důvěře. Chráníme proto právě jednotlivce na osobní ochranu. Každý 
z nás má právo rozhodovat o zveřejňování osobních údajů a o tom, jak mají být zpracovány. 
Používáme osobní údaje transparentně a shromažďují se, zpracovávají a používají dle 
příslušných zákonů a interních pravidel. 

Oficiální vyhlášení jménem naší společnosti můžou být uskutečněny pouze 
oprávněnými osobami. Respektujeme svobodu slova, ale jako zaměstnanci naší společnosti 
jsme odpovědní za to, že naše prezentace na veřejnosti nepoškodí dobré jméno Společnosti 
WMW. Při vyjadřování se v soukromí musíme naše názory prezentovat jako naše vlastní, a 
ne jako názory společnosti WMW. 

Všechny záznamy a zprávy, účetní dokumentace, obchodní zprávy, auditorské 
zprávy a podobné, které jsou vyhotoveny interně nebo mají externí původ musí být pravdivé 
a správné. 



 

Po vytištění nebo vytvoření elektronické kopie je dokument neřízený 

CEO: Michael Grauel 
Registered manager: Radek Vavřina and Vladimír Míček 

 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
EUR účet: 107-4089700297 / 0100 
IBAN: CZ86 0100 0001 0740 8970 0297 
BIC: KOMBCZPPXXX 

Komerční banka, a.s. 
Brno 
CZK účet: 43-7495980267 / 0100 
IBAN: CZ32 0100 0000 4374 9598 0267 
BIC: KOMBCZPPXXX 
 
 
  

8. Majetek, duševní vlastnictví a aktiva 

Dbáme na ochranu a údržbu našeho majetku před poškozením, krádeží, ztrátou a 
zneužitím, protože je pro naše podnikání klíčový. Majetek společnosti je hmotný i nehmotný. 
Mezi příklady hmotného majetku patří materiál, peníze, výrobky, stroje a vybavení, počítače 
a nemovitosti. Příklady nehmotného majetku jsou naše značka, know-how, obchodní 
tajemství a autorská práva. 

Majetek společnosti může být použitý pouze na obchodní účely společnosti WMW. 
Soukromé použití je zakázáno. Majetek třetí strany, duševní vlastnictví může být použité 
pouze když je autorizováno. Soukromé použití majetku třetí strany je zakázáno. 

 

 

 

 

Dne 24.07.2023 

 

Ing. Durdiak Ľuboš 

Manažer kvality 

Představitel managmentu 

 

 

Ing. Míček Vladimír 

Ředitel společnosti  


